[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.05.2014    № 61-д
с. Туринская Слобода

Об аккредитации общественных наблюдателей

        На основании решения Территориального представительства государственной экзаменационной комиссии Слободо-Туринского муниципального района от 06 мая 2014 г. (протокол № 5), в соответствии с  «Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 28.06.2013 № 491, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 26.02.2014 г. № 18-д «Об утверждении организационно-территориальных схем организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Свердловской области» и с целью подготовки к проведению государственной итоговой аттестации выпускников,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Аккредитовать общественных наблюдателей за проведением ГИА-9 в новой форме:

- Антропову Любовь Александровну, библиотекаря МКУК «Усть-Ницинский КДЦ»;

- Андрееву Галину Андреевну, библиотекаря МКУК «Сладковский  КДЦ»;
- Асламину Азию Камалеевну, домохозяйку;
- Биржакову Татьяну Николаевну, временно не работает;
- Грудачеву Наталью Анатольевну, продавца ООО «Перекресток»
- Гущину Екатерину Николаевну, специалиста Администрации Сладковского сельского поселения;
- Жарову Марину Александровну, временно не работает;

- Захарову Антонину Петровну, пенсионера;
- Ермакову Ирину Владимировну, пенсионера;

- Ермакову Ларису Юрьевну, страхового консультанта ООО «Росгосстрах»;

- Ермакову Надежду Никитичну, пенсионера;

- Клюкину Светлану Георгиевну, специалиста ГБУ СОН СО «ЦСПСиД Слободо-Туринского района»;
- Кондрабаеву Ольгу Ивановну, культорганизатора МКУК КДЦ Усть-Ницинского сельского поселения;

- Кузеванову Татьяну Аркадьевну, специалиста Администрации Ницинского сельского поселения;
- Лаврова Владимира Николаевича, генерального директора ООО «Перспектива»;

- Меньшикову Альбину Всеволодовну, художественного руководителя МКУК «Ницинский КЦД»;
- Мингалеву Зою Александровну, МОП Слободо-Туринского судебного участка;

- Попову Татьяну Валерьевну, специалиста ГБУ «КЦСОН Слободо-Туринского района»;
- Пушкарёву Ольгу Александровну, специалиста Администрации Слободо-Туринского муниципального района;
- Рычкову Наталью Валерьевну, специалиста Администрации Слободо-Туринского сельского поселения;

- Сабурову Юлию Леонидовну, временно не работает;

- Савенкову Наталью Григорьевну, пенсионера;

- Соболеву Надежду Валентиновну, специалиста администрации Слободо-Туринского сельского поселения;

- Томилову Ольгу Станиславовну, медицинскую сестру ГБУЗ СО «Слободо-Туринская ЦРБ»;
- Широковских Наталью Михайловну, МОП МКУК «Краснослободский КЦД»;

- Черных Оксану Витальевну, организатора досуга МКУК «Усть-Ницинский КДЦ»;
- Чукрееву Татьяну Викторовну, художественного руководителя МКУК «Усть-Ницинский КДЦ»;

- Фефелову Татьяну Витальевну, экономиста МБУК «Слободо-Туринское КДО»;

- Юматову Альбимну Юрьевну, секретаря ТКДНиЗП Слободо-Туринского района;

- Юртину Светлану Аркадьевну, специалиста ГБУСОН СО «КЦСОН Слободо-Туринского района».
 2. Закрепить общественных наблюдателей за пунктами проведения экзамена (прилагается).

          3.  Аккредитовать общественного наблюдателя  Чукрееву Татьяну Викторовну, художественного руководителя МКУК «Усть-Ницинский КДЦ»за проведением государственного выпускного экзамена МКОУ «Липчинская СОШ».
        4. Контроль за  исполнением  данного  постановления возложить на   Беспалову Т.А.,  директора МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР».

Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                                   Г.И.Фоминов

С постановлением ознакомлены:

              Т.А.Беспалова

                                          Приложение

                                                                                          к постановлению от 06.05.2014 г. № 61-д

Распределение общественных наблюдателей по ППЭ ОГЭ
	№ п\п
	Наименование  ППЭ ОГЭ
	28.05.2014 г.
обществознание, химия, информатика
 и ИКТ
	31.05.2014 г.
математика
	03.06.2014

биология, история
	06.06.2014 г.
русский язык
	10.06.2014 г.
химия
	16.06.2014 г.

математика,

русский язык

	1.
	МКОУ «Слободо-Туринская  СОШ №1»
	-
	Асламина А.К.

Грудачева Н.А.

Юматова А.Ю.
	-
	Асламина А.К.

Ермакова Л.Ю.

Рычкова Н.В.

	-
	-

	2.
	МКОУ «Слободо-Туринская СОШ № 2»
	Жарова М.А.
Мингалева З.А.

Сабурова Ю.Л.

	Клюкина С.Г.
Пушкарёва О.А.

Фефелова Т.В.
	Андреева Г.А.

Широковских Н.М.
	Жарова М.А.

Ермакова Н.Н.

Сабурова Ю.Л.

	Меньщикова А.В.
	Жарова М.А.

Ермакова Н.Н.

	3.
	МКОУ « Ницинская СОШ»
	-
	Меньщикова А.В.
	-
	Меньщикова А.В.
	-
	Кузеванова Т.А. Меньщикова А.В.

	4.
	МКОУ «Краснослободская СОШ»
	-
	Савенкова Н.Г.
Широковских Н.М.
	-
	Савенкова Н.Г.
Широковских Н.М.
	-
	Савенкова Н.Г.
Широковских Н.М.

	5.
	МКОУ «Решетниковская СОШ»
	-
	Попова Т.В.
	-
	Попова Т.В.
	-
	Биржакова Т.Н.

Попова Т.В.

	6.
	МКОУ «Куминовская СОШ»
	-
	Гущина Е.Н.
	-
	Андреева Г.А.
	-
	Андреева Г.А.

Гущина Е.Н

	7.
	МКОУ «Липчинская СОШ»
	-
	Черных О.В.
	-
	Черных О.В.
	-
	Черных О.В.
Чукреева Т.В.

	8.
	МКОУ «Сладковская СОШ»
	-
	Томилова О.С.
	-
	Лавров В.Н.
	-
	Лавров В.Н.
Томилова О.С.

	9.
	МКОУ «Усть-Ницинская СОШ»
	-
	Кондрабаева О.И.
	-
	Кондрабаева О.И.
	-
	Кондрабаева О.И.
Юртина С.А.

	10.
	МКОУ «Ермаковская ООШ»
	-
	Антропова Л.А.
	-
	Антропова Л.А.
	-
	Антропова Л.А.

Ермакова И.В.

	11.
	МКОУ «Храмцовская ООШ»
	-
	Захарова А.П.
	-
	Захарова А.П.
	-
	Захарова А.П.
Соболева Н.В.